8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

9 2019/95254 2018/50468-9 CELSO DA SILVA MONTELO
10 2019/93025 2017/51205-8 ANTONIO JOSÉ DA COSTA OLIVEIRA
11 2019/93025 2017/51224-0 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO IPIRANGA
12 2019/93025 2017/52360-0 MARIA TEREZINHA DE JESUS DA SILVA PASSO
13 2019/93025 2018/50922-0 IVONETE MULATO DE SOUSA
14 2019/93025 2018/50949-0 MARIA JACI GONÇALVES AMARAL
15 2019/93025 2018/50960-5 BENEDITA MAIA MOREIRA
16 2019/93025 2018/50990-0 RAIMUNDA ASSUNÇÃO DA SILVA PINHEIRO
17 2019/45079 2012/50884-1 MIGUEL ARCANJO DIAS DE CARVALHO
18 2019/45079 2011/51016-2 EDSON MONTEIRO CARDOSO
19 2019/45079 2012/50550-0 CÍCERO COSTA DE OLIVEIRA
20 2019/92591 2013/52078-0 CARLOS VIEIRA DOS SANTOS
21 2019/92591 2017/52267-4 RAIMUNDO REGIS BATISTA
22 2019/92591 2017/52344-0 SANDRA DE NAZARE MEIRA DE CARVALHO
23 2019/92591 2017/52366-6 CLAUDOLINA MALHEIROS RAMOS
24 2019/92591 2018/50995-5 SANDRA DO SOCORRO MONTEIRO MELO
25 2019/115830 2017/51143-0 MARIA DEONICIA PINTO QUARESMA
26 2019/115830 2017/51856-4 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MORERIA
27 2019/115830 2017/52353-1 MARIA ALVES SILVA
28 2019/115830 2018/50210-7 DAMIÃO EDUARDO GUERREIRO
29 2019/115815 2017/53154-0 NATANAEL DOS SANTOS ANSELMO JUNIOR
30 2019/115815 2017/53535-9 MIGUEL CALDAS NASCIMENTO
31 2019/115815 2018/50663-0 ALEXSANDRO RAIMUNDO SILVA DA SILVA
32 2019/118940 2018/51929-0 JOSÉ RIBAMAR BRITO COSTA
33 2019/118940 2012/51211-9 RAILSON COSTA DE ARAÚJO
34 2019/118940 2018/50589-6 MAURICIO MARTINS MACIEL
35 2019/118940 2018/50599-8 RAIMUNDO FRANCISCO DE SOUZA FILHO
36 2019/118940 2018/50734-8 HELENA LEAL AMORIM
37 2019/118940 2018/51684-8 LUIZ FERNANDO AIRES OLIVEIRA
38 2019/119026 2018/50101-3 MARIA JOSÉ DE SOUSA
39 2019/119026 2018/50217-3 NORMANDO DA SILVA CRUZ
40 2019/119026 2018/50961-6 DINAIR RABELO DA SILVA
41 2019/115683 2008/52050-0 MARIA EMILIA VALENTE DE SEIXAS
42 2019/115907 2018/50917-2 FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA TAVARES
43 2019/115655 2009/52505-4 LUZIA BORGES FERREIRA
44 2019/104415 2011/50563-9 JOSÉ MARIA DA SILVA
45 2019/115652 2018/50214-0 FRANCISCA CHAGAS DA SILVA SOUSA
46 2019/115865 2011/50676-6 DELCÍDIO MUNIZ SOZINHO
47 2019/119062 2018/50829-3 MARIA LUIZA DE PAULA MENEZES
48 2019/92949 2017/50061-6 MARIA LUIZA CANDIDO LOBO
49 2019/92967 2017/52373-5 ITAMAR TOBIAS DA SILVA
50 2019/92887 2017/52279-8 FRANCISCA CLEUSA DOS SANTOS

Belém, 15 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 629413
PORTARIA Nº 067 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 197 e 199 e 201 da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2020/1066600, de 15/12/2020.
RESOLVE:
I – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância constituída pela Portaria 015/2020,
de 11/01/2021, publicada no DOE 34.457, de 12/01/2021;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 629350
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 009/2021
Pregão Eletrônico nº 001/2021
Processo: 2020/778138
Data da Assinatura: 18/02/2021
Vigência: 19/02/2021 a 18/02/2022
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Auditoria Externa
Independente, referente ao exercício fi nanceiro de 2020.
O custo global deste Contrato Administrativo e de R$ R$ 115.000,00 (cento
e quinze mil reais).
Contratado: RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES
S/S, com sede Alameda Santos nº 1165, Jardim Paulista, São Paulo, inscri-
ta sob o CNPJ de nº 13.098.174/0001-80, neste ato representado por seu
representante legal, ROGER MACIEL DE OLIVEIRA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 629435

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 006/2021 – EGPA
Exercício: 2021
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
006/2020-MP/PA.
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MA-
NUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.
Valor: R$ 56.242,50 (cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais
e cinquenta centavos).
Data da assinatura: 19/02/2021
Vigência: 12 (doze) meses, de 19/02/2021 à 19/02/2022.
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações
Administrativas.
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: P.A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA–ME
CNPJ: 09.605.413/0001-74
Endereço: Rua dos Pariquis, nº 775;
CEP: 66030-690;
Cidade. Belém-Pa.
Contato: (91) 3272-5874
E-mail: patrickmaia@paengenharia.com.br/ vendas@paengenharia.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
  DIRETORA GERAL – EGPA

Protocolo: 629335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º202101000235 de 19/02/2021 -
Proc n.º 002021730000934/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Cleison Carlos Silva do Rosario – CPF: 615.315.102-72
Marca: HONDA/HR-V EXL CVT AT 1.8 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000237 de 19/02/2021 -
Proc n.º 002021730000898/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Felipe Zahluth da Silva – CPF: 033.261.442-53
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI 1.6 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000239 de 19/02/2021 -
Proc n.º 002021730000768/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Fabricio Silva da Costa – CPF: 036.402.762-21
Marca: CHEV/TRACKER T 1.0 AT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º202104000208, de 19/02/2021 -
Proc n.º 2021730000930/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Paulo da Silva Caxias – CPF: 147.771.002-78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571TF2276338
Portaria n.º202104000210, de 19/02/2021 -
Proc n.º 2021730000978/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniel Rodrigo Braga Santiago – CPF: 696.673.492-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69R0GG210230
Portaria n.º202104000212, de 19/02/2021 -
Proc n.º 2021730000982/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Oliveiros da Silva Nobre – CPF: 133.798.872-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL TL MCV/Pas/Automovel/9BWAG45U7HT070985